passama vigorarcomasseguintesalterações:

“Att, 3°. Osdanospessoaiscobertospeloseguroestabelecidonoart. 2° destaLei
compreendemasindenizaçõespormorte,invalidezpermanentee despesasd
assistênciamédicae suplementares.nosvaloresqueseseguem,porpesso
vitimada:

ll - até R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalide
perntanente;

Av.JoãoMachado,553- Sala127 - EmfpresarialPlazaCenter- Centro- JoãoPessoa-PB.
Praça Venâncio Neiva, 21 - Centro - Santa Rita ~ PB.

'Felefonesz(83) 3032-1329/ (83) 3229-1074.

Incontroverso,também,o valor que deveráser pagoa título de indenizaçãoe' de R$

[...]

expostos na exordial de fls. 02/06.

Aduz a parte autora,,em suma, ter sido vítima de acidente de trânsito em
18.11.2014, tendo sofrido diversas lesões que resultaram em debilidade permanente, pelo que
pleiteou recebimento do seguro DPVAT no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos
reais).

Instruiu a petição inicial com procuração, declaração de hipossuficiência. copia

de documento pessoal, cópia de comprovante de residência, certificado de registro e

licenciamento de veículo, certidão emitida pela 14g Delegacia de Distrital e laudo médico